Id.Func./Vínculo: 1349619/01
Tipo Vínculo: extranumerário
Cargo/Função: Operário
Lotação: SEAPI ‑ Div. de Centros de Pesq., Diagnóstico e Serviços

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inciso VIII, RENOVA, pelo prazo de 2 (dois) anos, a gratificação de permanência em serviço de valor correspondente a
10% (dez por cento) do seu vencimento básico, prevista na Lei Complementar nº 10.098/94, art. 114, com a redação
alterada pela Lei Complementar nº 15.450/20 .

Protocolo: 2024000945154
Assunto: Relotação
Expediente: 22/1300‑0005405‑2
Nome: Claudia Russo da Silva
Id.Func./Vínculo: 3497127/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Geógrafo ‑ B
Lotação: SPGG ‑ Div. de Planej. Territorial e Desenv. Regional

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. II e nos termos do artigo 17 da Lei Complementar 10.098/94, RELOTA o cargo do Quadro dos Analistas de Projetos
e de Políticas Públicas do Estado do Rio Grande do Sul, juntamente com o respectivo titular, na Divisão de Unidades
de Conservação, da Secretaria de Meio Ambiente e Infraestrutura.

Protocolo: 2024000945155
Assunto: Relotação
Expediente: 22/1300‑0005405‑2
Nome: Fernando Felipe Deiro Blasco
Id.Func./Vínculo: 3125980/01
Tipo Vínculo: efetivo
Cargo/Função: Analista Ambiental ‑ D
Lotação: SEMAI ‑ Divisão de Unidades de Conservação

O(A) Secretário(a) desta Pasta, no uso da delegação de competência conferida pelo Decreto nº 53.481/17, art. 4º,
inc. II e nos termos do artigo 17 da Lei Complementar 10.098/94, RELOTA o cargo do Quadro dos Analistas de Projetos
e de Políticas Públicas do Estado do Rio Grande do Sul, juntamente com o respectivo titular, na Divisão de Avaliação
de Imóveis, da Secretaria de Planejamento, Orçamento e Gestão.

SUBSECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DE LICITAÇÕES - CELIC
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Subsecretaria de Administração Central de Licitações
FELIPE MOREIRA CRUZEIRO

Av. Borges de Medeiros, 1501 - 2º andar
Porto Alegre / RS / 90110-150

Licitações
Protocolo: 2024000945265

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 14.133, DE 01 DE ABRIL DE 2021

ABERTURAS PREGÃO ELETRÔNICO
EDITAL PE 9041/2024 Objeto: Serviço de atenção domiciliar em Porto Alegre/RS.
DATA: 25/01/2024, às 9h PROCESSO 23/2000-0103394-6.

EDITAL PE 9042/2024 Objeto: Serviço de atenção domiciliar em Guaíba/RS.
DATA: 25/01/2024, às 14h PROCESSO 23/2000-0103527-2.

AVISO DE SUSPENSÃO
Pregão Eletrônico 0005/2024 Processo 23/1300-0007552-7

Objeto: Registro de preços de veículos.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, COMUNICA QUE FICA SUSPENSA A ABERTURA DA SESSÃO DO
PREGÃO ELETRÔNICO acima informado, para responder a pedidos de esclarecimentos e impugnação (Protocolos n° 16314,
16316, 16368, 16390, 16397, 16402 e 16417 ), devendo o novo ato ser comunicado por intermédio de publicação, conforme a
legislação vigente.

Porto Alegre, Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 40Diário Oficial Nº 8

AVISO DE REAGENDAMENTO
Pregão Eletrônico 9011/2023 Processo 23/2200-0001987-1

Objeto: Elaboração do Projeto de Avaliação do Impacto ao Patrimônio Arqueológico (PAIPA) e do Relatório de Avaliação do
Impacto ao Patrimônio Arqueológico (RAIPA) na área do Sistema de Canais de Distribuição da Barragem do Arroio Jaguari.
A Diretora do DELIC/CELIC, no uso de suas atribuições, torna público o REAGENDAMENTO da data de abertura da sessão do
pregão em epígrafe. Reagenda-se a data da sessão do pregão para o dia 25 de janeiro de 2024 às 9 horas.

ATOS ADMINISTRATIVOS - LEI FEDERAL Nº 8.666, DE 21 DE JUNHO DE 1993

RESULTADO DO JULGAMENTO DAS HABILITAÇÕES E PROPOSTAS
Chamada Pública 0002/2023 Processo 23/0602-0006922-4

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos
(PAA) - modalidade Compra com Doação Simultânea, para doação a pessoas em situação de vulnerabilidade social.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, com base no Parecer Técnico
emitido pela Secretaria de Desenvolvimento Social – Departamento de Segurança Alimentar e Combate à Fome, torna público o
resultado do julgamento das habilitações e das propostas apresentadas pelas cooperativas, sendo todas declaradas vencedoras ,
conforme ata disponível no site www.celic.rs.gov.br.

RESULTADO DO SORTEIO DE DESEMPATE
Chamada Pública 0001/2023 Processo 23/0602-0006922-4

Objeto: Aquisição de gêneros alimentícios de agricultores familiares por meio de suas cooperativas, localizadas
estritamente no Estado do Rio Grande do Sul, para doação à Superintendência dos Serviços Penitenciários – SUSEPE, a fim
de abastecimento de unidades localizadas diversos municípios do RS, através de 11 (onze) rotas.
A CPL/CELIC, designada pela Portaria nº 088/2023 e seus anexos, no uso de suas atribuições, torna público o resultado do sorteio
de desempate, disponível no site www.celic.rs.gov.br .

Kethy Helen de Souza Bazo
Diretora DELIC/CELIC

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
O DEPARTAMENTO DE GESTÃO DE FORNECEDORES DA SUBSECRETARIA DA CENTRAL DE LICITAÇÕES DO ESTADO
DO RS , no uso de suas atribuições legais, e considerando o que consta no processo nº 23/1300-0006370-7, após esgotadas as
tentativas de notificação para defesa através de correio eletrônico e correspondência com aviso de recebimento, NOTIFICA o
demandado JORGE LUIS ANDRADE MACHADO (CPF XXX-471.110-XX), atualmente em lugar incerto e não sabido, para no prazo
de 05 (cinco) dias úteis, a contar da publicação deste, apresentar DEFESA quanto aos fatos narrados no processo acima
identificado.

A Subsecretaria da Administração Central de Licitações – CELIC localiza-se na Av. Borges de Medeiros, n° 1501, 2° andar – Porto
Alegre – RS. Os dados necessários das referidas licitações e Atas de Registro de Preços, e os demais atos referentes a
julgamentos, fase recursal e resultados deverão ser acompanhados nos sites www.celic.rs.gov.br e/ou www.compras.rs.gov.br .

Felipe Moreira Cruzeiro
Subsecretário CELIC/SPGG

AGÊNCIA ESTADUAL DE REGULAÇÃO DOS SERVIÇOS PÚBLICOS DELEGADOS DO RGS
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14º andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Conselho-Superior
LUCIANA LUSO DE CARVALHO

Av. Borges de Medeiros, 659 - 14° andar
Porto Alegre / RS / 90020-023

Diversos
Protocolo: 2024000945291

PAUTA DA REUNIÃO DO CONSELHO SUPERIOR
DATA: 16 de janeiro de 2024
HORÁRIO: 14h
LOCAL: On-line

Porto Alegre, Quinta-feira, 11 de Janeiro de 2024 41Diário Oficial Nº 8